

**STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO**

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2021	31/12/2020	VARIAZIONI	
			Assolute	%
<b>ATTIVO</b>				
Cassa e disponibilità liquide	37.116	36.627	489	1,34
Attività finanziarie	1.951.451	463.838	1.487.613	n.s.
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	8.136.954	9.172.907	-1.035.953	-11,29
- di cui crediti verso banche	1.383.202	2.013.203	-630.001	-31,29
- di cui crediti verso clientela	5.280.384	5.170.742	109.642	2,12
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.473.368	1.988.962	-515.594	-25,92
Derivati di copertura	246	0	246	n.s.
Partecipazioni	433.133	436.955	-3.822	-0,87
Attività materiali ed immateriali	116.336	117.624	-1.288	-1,10
Attività fiscali	238.596	234.561	4.035	1,72
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	3.823	0	3.823	n.s.
Altre attività	367.899	322.429	45.470	14,10
<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>11.285.554</b>	<b>10.784.941</b>	<b>500.613</b>	<b>4,64</b>
<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>				
Debiti verso banche	3.777.863	3.164.044	613.819	19,40
Passività finanziarie di negoziazione	52.201	70.061	-17.860	-25,49
Raccolta diretta	6.186.256	6.357.167	-170.911	-2,69
- di cui debiti verso clientela	5.227.347	5.295.422	-68.075	-1,29
- di cui titoli in circolazione	924.077	1.026.265	-102.188	-9,96
- di cui passività finanziarie designate al fair value	34.832	35.480	-648	-1,83
Derivati di copertura	81.816	102.043	-20.227	-19,82
Altre passività	213.408	141.279	72.129	51,05
Fondi per rischi e oneri	23.496	23.624	-128	-0,54
Patrimonio netto	950.514	926.723	23.791	2,57
<b>TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO</b>	<b>11.285.554</b>	<b>10.784.941</b>	<b>500.613</b>	<b>4,64</b>

**CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO**

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2021	30/06/2020	VARIAZIONI	
			Assolute	%
<b>MARGINE DI INTERESSE</b>	<b>67.159</b>	<b>70.686</b>	<b>-3.527</b>	<b>-4,99</b>
Commissioni nette	39.476	36.668	2.808	7,66
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al fair value con impatto a conto economico e al fair value con impatto sulla redditività complessiva	17.020	21.750	-4.730	-21,75
Dividendi e proventi simili	17.883	17.802	81	0,45
Altri oneri/proventi di gestione	2.764	1.534	1.230	80,21
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO</b>	<b>144.302</b>	<b>148.440</b>	<b>-4.138</b>	<b>-2,79</b>
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	11	-41	52	n.s.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-52.170	-65.046	12.876	-19,79
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-234	-30	-204	n.s.
<b>MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO</b>	<b>91.909</b>	<b>83.323</b>	<b>8.586</b>	<b>10,30</b>
Costi Operativi:	-77.588	-75.044	-2.544	3,39
Spese per il personale	-41.689	-40.540	-1.149	2,83
Altre spese amministrative	-29.936	-28.435	-1.501	5,28
- altre spese amministrative	-22.897	-22.933	36	-0,16
- contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD	-7.039	-5.502	-1.537	27,93
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-5.963	-6.069	106	-1,75
<b>RISULTATO LORDO DI GESTIONE</b>	<b>14.321</b>	<b>8.279</b>	<b>6.042</b>	<b>72,97</b>
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-1.228	-364	-864	n.s.
<b>UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE</b>	<b>13.093</b>	<b>7.915</b>	<b>5.178</b>	<b>65,42</b>
Imposte	239	1.569	-1.330	-84,78
<b>UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE</b>	<b>13.332</b>	<b>9.484</b>	<b>3.848</b>	<b>40,57</b>
<b>UTILE DI ESERCIZIO</b>	<b>13.332</b>	<b>9.484</b>	<b>3.848</b>	<b>40,57</b>